
 

     
 

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 15 «Лучик» г.Павлово 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«01»  сентября 2023 г.                                     № 181/1 

 

Об организации наставничества  

педагогических работников 

 
В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 31 декабря 2019 г. N 3273-р «Об 

утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста», 

Распоряжением Правительства РФ от 7 октября 2020 г. N 2580-р от 7 октября 2020 г. N 2580-р 

«Об изменениях, которые вносятся в основные принципы национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста», Письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.01.2020 № МР-42-02 «О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций»  

приказываю: 

 

1.    Организовать работу по осуществлению наставничества в  МБДОУ детский сад № 15 «Лучик» 

г.Павлово в целях создание условий, способствующих успешности, реализации потенциала, 

повышению уровня самостоятельности и социализации, личностному и/или профессиональному 

развитию, удовлетворению потребностей в принятии и признании, устранению или минимизации 

барьеров в развитии молодых специалистов, а также педагогических работников испытывающих 

профессиональные дефициты при реализации своих трудовых функций для формирования у них 

компетенций способствующих эффективному выполнению профессиональных задач. 

2. Утвердить Положение о кураторе наставничества педагогических работников в организации. 

3. Утвердить Положение о наставничестве в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад №15 «Лучик» г. Павлово  

4. Определить педагогических работников, на которых будет возложена функция наставника- 

педагога.  

5.  Осуществлять контроль и оценку результатов внедрения системы наставничества. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 
Заведующий                                                       _______________           Соколовская О.В. 


		2023-11-24T14:04:05+0300
	Соколовская Ольга Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




